Die deutsche Übersetzung erhebt keinen Anspruch auf eine adäquate Wiedergabe des Lateinischen; sie ist als eine an den Originaltext heranführende Lesehilfe gedacht<sup>523</sup>.

---

<sup>523</sup> Die deutsche Übersetzung des Widmungsbriefs wurde mit freundlicher Erlaubnis des Autors leicht verändert übernommen aus *Biographie und Epochenstil* t.4/1 (wie n.17), p.153sq.

Die Vita

lateinisch-deutsch

VITA SANCTI UODALRICI  
CONFESSORIS ATQUE PONTIFICIS

Leben des heiligen Bekenners und Bischofs  
Ulrich

| PRESUL SUMME DEI REGNANTIS CVLMINE CAELI ·  
SUSCIPE SERUORUM CLEMENTER UOTA TVORUM ·  
BERN PECCATOR · FRIDEBOLDUS ABBAS ·

Wien,  
ÖNB  
573  
(=V),  
fol.26<sup>r</sup>

ERHABENSTER BISCHOF GOTTES, DER IN DER HÖHE DES HIMMELS REGIERT,  
NIMM GÜTIG DIE GEBETE DEINER DIENER ENTGEGEN.

SÜNDER BERN

ABT FRIDEBOLD

| INCIPIT EPISTOLA DE VITA SANCTI UODALRICI fol.27<sup>r</sup>  
CONFESSORIS ·

**R**EUERENTISSIMO PATRI FRIDEBOLDO · AC uero sanctae  
afrae martyris alumno · BERN· dei matris mancipium · cum omni  
contubernio augiensium fratrum · summum et indeficiens bonum · 5  
**M**IRAE CARITATIS VIRTVS · EX dulcifluo pectoris tui emanans  
fonte · id exiguitati meæ iniunxit officii · ut libellum | de uita ter fol.27<sup>v</sup>  
quaterque beati patroni nostri UODALRICI · ueraci quidem sed  
simpliciori quam oportuit sermone editum · cultiori stilo reddam  
luculentum · Pius quidem iubentis affectus · sed non aequae facilis 10  
parentis esse poterit effectus · quippe cum et tarditas ingenii · et  
exteriorum curae · amaro ut sic dictum sit sapore conditae · me  
prohibeant tam arduum opus aggredi · Accedit etiam quod  
uenerandae memoriae GEBEHARDVS · qui post beatum uirum  
quartus eiusdem uindelicae augustae aeclesiam rexit · nulli 15  
modernorum doctorum secundus · idem negotium corrigendi studio fol.28<sup>r</sup>  
adtemptauit · sed infectum · morte preuentus dereliquit · Cui · si ipse  
manum extremam imposuisset · paruitas mea omnino super hoc  
digitum ori imposuisset · Id ipsum tamen quod composuit · licet  
eloquii uenustate redoleat · tamen ita uerborum ac sententiarum 20  
sublimitate se in altum extollit · ut uix aliquis infirmorum exinde  
aliquid percipere possit · Alterius uero oratio · etsi rerum | ueritate fol.28<sup>v</sup>  
subnixa · sic tamen pene uidetur humi iacere · ut quisquis sapientum  
semel hinc potuerit quiddam gustare · pigeat se ulterius ad hanc  
inclinare · Quocirca uenerande pater tibi tuisque placuit · huiusmodi 25  
onus mihi imponere · vt inter utrosque medius incedens · talem  
moderato sermone materiam componam · ut ex utraque parte ad se  
uenientes · media caritate constrata · et paruuli lac quod sugant · et  
fortes ualeant inuenire cibum quem comedant · Quod ego  
omnimodis | abhorrerem · nisi scriptum esse scirem · Melior est 30  
oboedientia · quam uictimae · Nunc uero si data intercessionis tuae fol.29<sup>r</sup>